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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 13. december 2023 har udvalget efter ønske fra Marlene Harpsøe (DD) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 111 

 

Er ministeren enig i, at det er den rette beslutning at sætte optaget på pause til 

skov- og landskabsingeniøruddannelsen på Skovskolen på Djursland, på trods af, 

at uddannelsen fortsat er i sin spæde start, og interessen har været stor indtil vi-

dere? Der henvises til artiklen ”Skovskolen i Auning stopper stort byggeri og sæt-

ter uddannelse på pause”, bragt i Lokalavisen Norddjurs den 8. december 2023. 

Svar 

Det er uddannelsesinstitutionerne selv, der er ansvarlige for sammensætningen af 

deres samlede uddannelsesportefølje, herunder hvilke uddannelser de ønsker at 

udbyde. Uddannelsesinstitutionerne har mulighed for løbende at nedlægge uddan-

nelsesudbud, hvis de eksempelvis måtte vurdere, at disse ikke er økonomisk hold-

bare. Jeg synes i udgangspunktet, at dette er en fornuftig model.  

 

I forhold til den konkrete sag meldte Københavns Universitet den 6. december 

2023 ud, at universitetet havde truffet beslutning om at stoppe byggeriet af en ny 

uddannelses- og administrationsbygning ved Skovskolen Djursland, Auning. Her-

udover fremgik det af udmeldingen, at Skovskolen og Institut for Geovidenskab og 

Naturforvaltning ville indstille en pause af optaget på udbuddet af skov- og land-

skabsingeniøruddannelsen til universitetets ledelse, mens instituttet afklarede et 

bæredygtigt uddannelsesudbud i Auning. 

 

Københavns Universitet meldte imidlertid sidenhen, den 21. december 2023, ud, 

at Skovskolen Djursland alligevel fortsætter optaget på uddannelsen i 2024.  

 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har Uddannelses- og Forskningsstyrelsen 

bedt Københavns Universitet om at redegøre for deres overvejelser i forhold til ud-

buddet af skov- og landskabsingeniøruddannelsen i Auning. Københavns Univer-

sitets redegørelse er vedlagt til udvalgets orientering. 

 

Jeg tager Københavns Universitets beslutning om skov- og landskabsingeniørud-

dannelsen i Auning til efterretning. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 


